Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
от   28.11.2018                                                                                                                     №  447

 г. Кореновск

О передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих
от имени администраций  городского и  сельских поселений Кореновского

района, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий поселений Кореновского района

На основании  части 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  части 9 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17
мая 2018 года № 122-р «О мерах по совершенствованию системы закупок в
Краснодарском крае»,  Совет  муниципального образования Кореновский  район
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  проект  соглашения   о  передаче   администрации
муниципального образования  Кореновский район полномочий на определение
поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для  отдельных  муниципальных
заказчиков,  действующих  от  имени  администрации   городского/  сельского
поселений  Кореновского  района,  бюджетных  учреждений  и  муниципальных
унитарных предприятий городского/сельского поселений Кореновского района
(прилагается).

2. Поручить  главе   муниципального образования  Кореновский район
заключить  с   администрациями  Кореновского  городского  поселения,
Братковского  сельского  поселения,  Бураковского  сельского  поселения,
Дядьковского  сельского  поселения,  Журавского  сельского  поселения,
Новоберезанского сельского поселения,  Платнировского сельского поселения,
Пролетарского  сельского  поселения,  Раздольненского  сельского  поселения,
Сергиевского сельского поселения муниципального образования Кореновский
район соглашения о передаче  администрации  муниципального образования
Кореновский  район  полномочий  на  определение  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей)  для  отдельных  муниципальных  заказчиков,  действующих  от

2

имени администраций  городского и  сельских поселений Кореновского района,
бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского
и сельских поселений Кореновского района.

3.  Установить,  что  при  передаче  полномочий  городское  и  сельские
поселения  Кореновского  района    перечисляют  в  бюджет  муниципального
образования Кореновский район межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные Соглашением.

4.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по вопросам законности, имущества,  правопорядка, правовой защиты  граждан
и местного самоуправления Совета муниципального образования Кореновский
район (Стинский).

 6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                            В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
муниципального образования

Кореновский район
от 28.11.2018 № 447

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче администрации  муниципального образования Кореновский

район  полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени

администрации  городского/сельского поселений Кореновского района,
бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского/

сельского поселений Кореновского района

гор./ст.____________                                            «___»  _________201__ года

________________________________________________________ в лице
наименование муниципального района

_____________________________________________________, действующего
должность, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного подписывать соглашение

на основании______________________________________________________,
реквизиты документа, на основании которого подписывается соглашение

с одной стороны, и __________________________________________________
наименование муниципального поселения

(далее - _________ поселение) в лице_____________________________,
должность,  фамилия,  имя,  отчество  лица,
уполномоченного подписывать соглашение

действующего на основании______________________________________,
реквизиты  документа,  на  основании  которого
подписывается соглашение

именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с частью 9 статьи 26
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  (далее  -  Федеральный  закон  №  44-ФЗ)  заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

                                           1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача администрации

муниципального образования Кореновский  район  полномочий на определение
поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для  отдельных  муниципальных
заказчиков,  действующих  от  имени  администрации   городского/сельского
поселений  Кореновского  района,  бюджетных  учреждений  и  муниципальных
унитарных предприятий городского/сельского поселений Кореновского района.

1.2.  Муниципальное  казенное  учреждение  «Муниципальный  заказ
муниципального образования Кореновский район» (далее — Уполномоченное

2

учреждение)  осуществляет  для  муниципальных  заказчиков,  учредителем
которых является администрация ___________ поселения (далее – Заказчики),
поименованных в перечне согласно приложению к настоящему Соглашению,
полномочия  заказчика  на  определение  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей), в том числе:_________________________ 1.

                                                                                   объем полномочий

1.3. В случае, если условием предоставления из бюджета Краснодарского
края  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  является
централизация  закупок,  финансовое  обеспечение  которых  частично  или
полностью осуществляется за счет указанных межбюджетных трансфертов, и
высший исполнительный орган  государственной власти  субъекта  Российской
Федерации  наделил  краевой  уполномоченный  орган  соответствующими
полномочиями согласно        части 7 статьи 26 Федерального закона № 44-ФЗ, в
отношении  таких  определений  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)
настоящее соглашение не распространяется.

 2. Порядок взаимодействия, права, обязанности и полномочия
Уполномоченного учреждения  и Заказчиков

2.1.  Порядок  взаимодействия,  права,  обязанности  и  полномочия
Уполномоченного  учреждения  и  Заказчиков  определяются  положением  о
порядке  взаимодействия  при  определении  поставщика  (подрядчика,
исполнителя), утвержденным _______________________.

                                                   реквизиты правового акта

2.2.  Права,  обязанности  и  полномочия  Уполномоченного  учреждения  и
Заказчиков при организации совместных конкурсов,  аукционов определяются
Федеральным  законом  №  44-ФЗ,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  28  ноября  2013  года  №  1088  «Об  утверждении  Правил
проведения  совместных  конкурсов  и  аукционов»,  а  также  соглашением  о
проведении  совместного  конкурса  (аукциона),  заключаемого  до  начала
определения поставщика (подрядчика, исполнителя)2.

       3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление
передаваемых полномочий

1
 Указывается  передаваемый  объем  полномочий,  если  полномочия  на  определение
поставщиков (подрядчиков,  исполнителей)  передаются не в  полном объеме (например,
определены пределы,  с  применением различных критериев:  в  зависимости  от  способа
закупки, от начальной (максимальной) цены контракта).

2 Пункт 4 формы Соглашения подлежит включению в Соглашение в случае организации
Уполномоченным органом (учреждением) совместных конкурсов, аукционов для Заказчиков.

2

3

3.1.  Финансовые  средства  для  осуществления   администрацией
муниципального  образования   Кореновский  район  полномочий,  указанных  в
пункте  1.1   настоящего  Соглашения,  предоставляются   бюджету
муниципального  образования   Кореновский  район  в  виде  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  ___________  поселения  Кореновского  района   в
бюджет   муниципального образования   Кореновский район тремя частями в
сроки до 01 марта (не менее 1/3 годового объема межбюджетных трансфертов),
до 01 июля (не менее 1/3 годового объема межбюджетных трансфертов), и до 01
октября (оставшуюся часть межбюджетных трансфертов)..

3.2.  Объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых
__________поселением   Кореновского  района  бюджету    муниципального
образования  Кореновский район для осуществления полномочий, указанных в
пункте  1.1  настоящего  Соглашения,  определяется  решением  о  бюджете
поселения на _________год и составляет ___________ (_________) рублей.

                              4. Порядок действия Соглашения

4.1.  Настоящее  Соглашение  считается  заключенным  и  вступает  в  силу
после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января
2019 года.

4.2. Настоящее Соглашение заключается: на неопределенный срок.
4.3.  Все  изменения  к  настоящему  Соглашению  оформляются  в  виде

дополнительных соглашений и после их подписания являются неотъемлемыми
частями настоящего Соглашения.

4.4.  Настоящее  Соглашение  может  быть  расторгнуто  по  взаимному
согласию Сторон или по инициативе одной из Сторон после предварительного
уведомления  другой  Стороны  за  2  месяца  до  предполагаемой  даты  его
расторжения.

4.5.  Во  всем,  что  не  предусмотрено  настоящим  Соглашением,  Стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для
каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Глава муниципального
образования  __________________
район

_________________ И.О. Фамилия

«__» ______________ 20__ года

Глава _______ сельского/городского
поселения __________ района

_________________ И.О. Фамилия

«__» ______________20__ года
      М.П.                                                                    М.П.

Приложение
к Соглашению

от  28.11.2018 № 447

ПЕРЕЧЕНЬ
заказчиков _______________ городского/сельского поселения,

для которых полномочия заказчика на определение
поставщика (подрядчика, исполнителя) осуществляет

_____________________________________________________________________________
Наименование уполномоченного органа либо уполномоченного учреждения, полномочия которых определены

решениями органов местного самоуправления муниципального района
либо городского поселения

№
п/
п

Наименование органов местного самоуправления, муниципальных
казенных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий

Глава муниципального
образования  __________________
район

_________________ И.О. Фамилия

«__» ______________ 20__ года

Глава _______ городского/сельского
поселения __________ района

_________________ И.О. Фамилия

«__» ______________20__ года

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН